
ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

УРЯД СРСР ЗМЕНШИТЬ ДО МІНІМУМ Буржуазія В Порт Артурі ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В АЛЬСДОРФІ
ЗАКУПНА В КРАЇНАХ, ІДО СПИНЯТЬ ,vc _r: г„_„ ЗАГИНУЛО 255 МАЙНЕРІВ

РАДЯНСЬКІ ІМПОРТИ МОРІ лізу є ВСІ свої сили
проти безробітних

<-

Число убитих збільшиться, бо н шпиталях уміраюи. поранені.— 
Невідомо, кілько майнеріп остало ніс під землею. —

В шпиталях нараховано 96 поранених.Всяка спроба спинити доступ радянських товарів на світовий 
ринок е цілком безнадійною справою, каже заступник 

комісара торговлі Розеиґольц.
ОРГАНІЗОВАНО СПЕЦІАЛЬНУ ПОЛІЦІЮ ДЛЯ РОЗВИВАННЯ 

РОБІТНИЧИХ ДЕМОНСТРАЦІЙ. — ОФІЦИРИ Д КАНА- 
ДІПСЬКОГО ЛЄГІОНУ КОМАНД АНТАМИ 

СІІЕЦІЯЛЬНОІ ПОЛІЦІЇ.

БЕРЛІН, 23 жовтня 
убитих підчас ексильозіі в ко­
пальні вугілля в Л.тьсдорфі 
далі зростає. Офіційно ониві- 
шетюгшо досі нараховано вже 
255 убитих, однак.'це число 
збільшиться, _£ш а шпиталях 
умірають поранені.

Рятункова праця дуже утруд­
нена через те. що завалилися 
стіни іі склепіння в копальні. 
Урядники копальні призналися, 
що не знають, кілько вуглеко­
пів є ще під землею.

АЛЬСФОРД. Німеччина, 23 
Робляться дальші 

старання, очевидно безнадійні, 
вирятувати около ЗО мнмнерін. 
що засипані експльозіею в мі

Число ет вііі копальні. Досі робітни­
ки ви добули на, верх 250 тіл 
убитих вуглекопів.

Одна труна маТшерів. число 
яких точно невідоме, залиши­
лася на найглибшім урівні ко­
пальні Однак мало t надії на 
ге. то їх знайдуть живими 

У шпиталях нараховано 96 
поранених і попечених маіїнс- 
рін. 35 з них так тяжко попе­
чені, що. не можуть говорити 
ані не можна їх роспізнатй 

При вході до майни стоять 
юрби людей, чекаючи на вістку 
про своїх утрачених свояків.

Вибух наступив 1.200 стін 
під землею, коли ексильодува- 
то тон динаміте.

КОМУНІСТИ СТРІЛЯЛИ 
НА АМЕРИКАНСЬКИЙ 

КОРАБЕЛЬ»Га- ти мнимого радянського “дем­
пінгу" продуктів і викликаного 
нею рішення радянського уря­
ду спинити закупна в країнах, І тая.
шо ставлять перешкоди радян- ні норт-артурської поліційної 
ським імпортам, говорить далі і комісії рішено сьогодні негай-

МОСКВА, 21 жовтня 
зети "Правда ' й "Ізвєстія" в 
ннеішних передовіших вислов­
люють погрози економічної 
відплати радянським урядом 
проти країн, що ухвалять зако­
ни, якими заборонять радян­
ські імпорти.

Перелови ці були написані з 
приводу того, шо Рада Народ- 
її їх Комісарів рішила зменшити 
до мінімум закупна в кожній 
країні, яка ставить перешкоди

ПОРТ АРТУР, (Літ., 22 Лов 
Па спеніяльнім засідан-

но на допомогу міській поліції.
Оповіщуючи рішення ПОЛІ­

НІЙМО! комісії, шеф ПОЛІЦІЇ 
Тейлор заявив, що недавні “по­
грози" безробітних були на­
слідком проводу “агентів за­
кордонної країни", висланих 
для поширення комуністичної 
пропаганди. Ці агенти, ска­
зав шеф поліції, уживають ли­
ше безробіття для закривання 
своєї акції.

(/І.гн шефа поліції такі річи, 
як голод безробітних, очевид­
но не існують 
джуються лише "закордонні 
агенти.”)

Вся поліцій!іа залога з до­
датком ЗО спеціальних полі­
цаїв, повнила сьогодні службу 
на вулицях міста, готова роз­
бити другу демонстрацію без­
робітних. Поліція стояла та-

ГАНКОВ, Китай, 22 жовтня.
Комуністична батерія на ріці 

Яйце два рази вистрілила сьо­
годні на американський кора­
бель “Іфуиг", коли він збли­
жався дб Ганкова з Ічангу. 
Американська морська збройна 
сторожа на кораблі “Іфуиг" 
відповіла па вистрілй її кора­
бель не був ушкоджений. Ва­
тері я Червоної армії була пару 
миль ноншцс Ганкова.

таке но організувати сііеціяльну по- 
"ІІавіть департамент рільнин-; лінію з членів Канадійського 

тва Злучених Держав, якого не ! Легіону (ветеранів війни), мі- 
можла її осуджувати в більше- ських службовців і ситизеиів 
виші, опрокидуе закиди, що (читай: буржуазії) для допо- 
ексіюрти радянської пшениці е моги міській поліції на нина- 
ііричиною низьких цін на mue- док дальших розрухів безро- 
ницю."

“Ясним є, що індустріяльиа Ці кроки нідмринято після 
надпредукція є дійсною при вчорашньої демонстрації кому- 
чиною світової економічної крі- піст і в і безробітних, підчас якої 
зи. Кріза стане більше заго- шефа поліції звалено иа землю 
стрена, якщо Радянський Союз ! й вирвано з рук поліції аре- 
буле закритий як ринок для штованого безробітного, 
закордонних товарів у иаслі- Представники Канадійського 

І док зменшення радянських екс-і Легіону іі ііровіїшіональної но-
; лінії, як також “визначні горо- 
жани", мали спільний мітінг з 
нелінійною комісією. Рсгістра- 
цію для спеціяльної поліції 
відкрито сьогодні вечером. Си- 
тиз єни записувалися і їх за- 

I присягали як снсціяльних полі­
цаїв

жовтня
бітнихрадянським імпортам

МОСКВА, 21 жовтня 
Розеигольц, заступник народ­
ні,оі о комісари торговлі, за­
явив сьогодні, шо всяка спро­
ба спинити доступ радянських 
товарів на світовий ринок є 
цілком безнадійною справою.

Пого заява, видана в звнзку 
з кампанією ріжних країн про- Іпортів.

А

йому приви- АРЕШТ ЛЕТУНА З ФРАНЦІЇ 
В РАЛ. БІЛОРУСІ. КАРНІ ЕКСПЕДИЦІЇ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ ДАЛІ 

БЮТЬ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯНОРШІ, Радянська Відорусь, 
20 жовтня 
штовано французького летуна 
Фелікся Льоєро, який був при-

Сьогодні арю-л

ВАРШАВА, 23 жовтня. Тут 
доніданося сьогодні, що В. Ф

подорожував Лей. наступили и 
селі Городиславці. Партія при 
була саме толі, як поліція по­
чала нерешуку вати вело за осо­
бами, запідозреними в сабота- 

I Іомимо урядових заяв у 
прес), що 14 полк уланів від­
тягнено, українська преса твер­
дить, що полк далі допомагає 
поліції в перешукуванні сіл та 
що поліція часто бе селян мри 
перешукуванні ломів

мушеиин спуститися недалеко 
звідси М жовтня, коли летів з д™. канадійський журналіст, 
Парижа до Уфи і йому попсу- ик|ій подорожував з україн- 
на вся аеюоплян“ТАЙМС" ЗАКЛИКАЄ ЗАБОРОНИТИ 

ДОВІЗ РАДЯНСЬКОЇ ПШЕНИЦІ
кож на варті цілу ніч.

ПОРТ АРТУР, Онт , 23 жив- 
ІІарусот ситизеиів зі-

Його арешто- еькнмн "політичними провід- 
пиками" н окрузі Бібрка, зі- ж івано за пере.тет над радян­

ською територією без дозволу ,етав арештованим разом з пі­
ридине ької о уряду. Летун бу '“имії 'ілевамв партії. Всіх аре- 

Москви штованих вислано до Львова.

тня
стали звпрнгижеМі «к снентяль-
ііі поліцаї її організувалися в 
малі відділи, росташовані від- де відставлений до 

для •переслуханим.Спеціальною поліцією бу­
дуть командувати офіцири, на­
значені легіоном. Ця поліція

де центральна влада приказала 
негайно звільнити Ден

Арештування партії, з якою
повідно до місця замешкаиня. 
І la підставі теперішнього пля­
му, добровольці стануть до ак­
ції після отримання алярмово­
го поклику особисто або теле­
фоном.

ІІи-ЛОНДОИ. 22 жовтня 
мимо оповіщення, виданого в 
Москві, що радянський уряд 
відмовиться приймати товари 
з кожної країни, яка таборо­
вим, або обмежить радянські 
імпорти, консервативна газета 
"Тацмс" закликає сьогодні в 
редакційній статті до ,драстич­
них кроків проти радянської 
пшениці, що "залипає" тепер 
Британію

Газета каже, шо Коопера­
тивне Гуртове Товариство за-

кунило и першій половині жов­
тня 65,750 тон радянської пше­
ниці. в додатку до 40,000 тон, 5уде узброєна як „звичайні по-

I la випадок другої де-
ЗІОИВ ВЕЛИКИМ італій­

ський АРСЕНАЛ..тінаїзакуплених ііоіісрсдньо в цім 
сезоні. І 
само, що товариство закупило 
в Канаді, і иять разів тільки, 
шо товариство закупило в Ав 
стралії.

Тому "Тайме" закликає, щоб] 
імперіяльиа конференцій, що 
відбувається тепер у Лондоні, 
пілнриняла лра стичні кроки 
для “самоохорони" перед ра­
дянською пшеницею.

РІЖНІ ВІСТИЦс було майже тільки монет раці і безробітних, спеш- 
я.іьнґ бедеть покликані ііегаіі- БІЛГОРОД, Югославія, 12-го 

Великий італійськийжовтня
арсенал коло міста І ірсстаника, 
заселеного переважно югосла- 
вянами, впав у ночі жертвою 
таємного пожару 
ти» не лише велику КІЛЬКІСТЬ 
воєнних матеріалів, але іі бага­
то ободових коней.

ЗАСУДИЛИ СЛАВНИХ ЕСПАНСЬНИХ ЛЕТУНІВ ПОЛІЦІЯ В БОМБЕЮ АРЕШТИ КОМУНІСТІВ 
ПОРАНИЛА 20 ОСІБ R АВСТРАЛІЇІ Іожар зимМАДРИД. {Іспанія, 22 жов- 

Майор Раймон Франко 
їі капітан Ігнаціо Хіменсз, слав­
ні іспанські летуни-, що переле­
тіли Атлянтінський океан, зі- 
стали засуджені .сьогодні 
перший на два місяці вязнині.

дям писані або робити полі­
тичні декларації

Франко сказав, шо по відси- 
дженні вязнині покине військо­
ву службу й не буде IIідтрнм> - 
ваги більше теперішньої мо­
нархії „

Хіменсз б> в засуджений за 
написання статті для газети 
“А.В.Ц.". в якій критикував 
авіаційний розвиток буджету.

тни
ЬОМЬКИ, Індія, 21 жовтня МКЛЬУИі, Австралія, 23-го

/Івайняіь осіб було поранених жовтня
Італійська влада арештувала сьогодні, коли поліція стріляла сьогодні низку рейдів на мни 

400 нігославянських до юрби й била її палками в мі комуністичні 
Припускають, шо окрузі Перель. Юрба окружи- мпували 23 особи

я той ,1а промовця й не хотіла розхо- секретаря організації.
І Іісля рейду поліція снові

Поліція перевела

негайно 
студентів 
югославяпи метаться

і руни та аре- 
мі а- ними

ГУВЕР ЗАБОРОНИВ ВИСИЛАТИ ЗБРОЮ ДЛЯ < другий на оди., місиш, визн..- 

БРАЗИЛІЙСЬНИХ ПОВСТАНЦІВ “yJjV
що забороняє військовим лю-

сносіб за карні фашістські екс- дитися, хоч нсдавний декрет 
педиції, що тероризують ЮГО- робить нубличні мітінґи неза- етили, що знайшла під ПІДЛО­

ГОЮ в ГОЛОВНІЙ комуністичнійславянськс населення конними
Мис Сомджі, нова мреш кватирі 

• дентка “воєнної ради" Все-ін 
І дійського Національного Кон- летючки

ПАШіиНТОП, 23 жовтня. зброю іі амуніцію в цій країні ~ 
11 резидент Гувер видав учора від приватних фабрикатів || 
прок.іямацію. в якій наложив Однак державний департамент 
ембарго (заборону ) иа виси.і- каже, що досі йому невідомо, 
к\ амуніції до Бразилії, за ви- щоб висилено зброю іі іЛіуні- 
їмком для федерального уряду цію для бразильських повстан- 
в Ріо де Жащуіро. Роблячи цін
цей крок, президент ділав ра __ Той факт, що уряд Бразилії 
просьбу бразильського амба- просив, щоб заборонити висил- 
садора Ґургеля Ло Амараля й ку зброї для повстанців, уважа- 
моставив уряд Злучених Дер- ють загально за признаку, що 
жав дефінітивно проти пов- повстання є великою загрозою 
станцій у Бразилії. для федерального уряду, хоч

До видання неї прокламації бразильський амбасалор у На- 
бра.шлійські повстанці мали інингтоні дивиться на справу 
вільну руку ззкуіювлювати нібито “оптимістично."

амуніцію та радян­
ську пропаганду", включаючи 

піл н а г о л о в к о мІЗВЕСТІЯ" Г|>есу, яка промовляла до юрби. “Участь Австралії н 
була арештована разом з чоти-: революції."

ІНШИМИ.

СВІТОВІЙ

МОСКВА, 21 жовтня “Ра- '.організувати новий військовий 
лянський Союз не експортував фронт проти нас." ' 
пшениці через кілька років і; Вказуючи, що Радянський 
цьогорічні експорті! є лише і Союз не . є одинокою країною, 
третиною того, чим вони були що експортує свої Продукти 
до війни", заявляють, сьогодні1 по низьких цінах, і азЖ. каже, 
в перелови ці московські "Ізве-Ішо Канада експортує пшеницю 
стія", орган радянського уряду, на 40 гіроп. нижче ціни в своїй 

“Весь експорт Радянського власній країні, а німецькі мета- 
Союзу виносить лише 2 проц. лсві товари продаються за 
загально світового експорту кордоном по цінах на 50 проц.

щоб робити великі лиски і щоб 
іривати платню робітникам у 
сво

І роми

14 ОСІВ ІАІ ИІІУЛО ПІДЧАС 
БУРІ В ЕСПАНП.

шувіасних країнах
ексігорти мають на 

меті приспішитіє індустріяліза
цію нашої країни та звільнити . БЕРЛІН, Ій-го жовтня .У жовтня 
її від загрози такої скспльо- 
ага ції. <^Ми продаємо наші то­
вари на світовім ринку, маючи
на меті дістати назад лише їх- осіб було поранених, 
ній кошт продукції, і не бажа- спроба комуністів розбити фа- 
ємо брати участи в снскуля- шістський мітінг привела до 
цінних зисках світових акулів." боротьби, в якій уживано 

Перелови ця “Ізвєстій" заяв- .шклянок пул пива, фляшок- і

СУТИЧКИ МІЖ КОМУНІСТА­
МИ ТА ФАШІСТАМИ.

ЬАРЦЕЛЬОНА, Еспаніи, 21 
І Іасиівші сьотодіи

Карльсругс поліція цілу 
ідавлювала сутички між кбму- провінції Таррвгона спричини- 
ністами й фащістами’’ Шість ли смерть 14 осіб і величезні 

коли ніколи » майні

ніч івідомлепня кажуть, шо бурі в

Г

отже як це може мати вплив на нижчих від домашніх цін 
іВІТОВІ ціни?”* ЗАКОРДОННА ТОРІ ОВЛЯ 

ФРАНЦІЇ ПАДАЄ.
запитує ґа- Не критикуиїть інших країн.

“Капіталістичні країни", ка- -—"Ніхто не критикує їх ані ляє також, то шведська ком-1крісел 
жуть “Ізвєстій". “провалилися інших країн, що роблять те нанія сірників запропонувала І 
в своїм хрсстоноснім поході саме", каже газета. “Ми про- радянському урядові велику 
для оборони бога перед біль- даємо нашу надвишку про дук- позичку в надії дістати моно- 
шовицьким переслідуванням, ції, а також часто товари по- полі, на сірники, такий самий, 
як це вони називали, але мож трібні для наших домашних як вона має в більш осту інших 
ливо вони будуть більше усні- ринків, бо ми потребуємо і о- країн світа
шні. виступаючи як оборонці гівкн ЮГ-ьцрі мотеріяли й ма- Стаття додає, що багато те і.н в великім числі коло місцс- 
селян перед більшовизмом." ішінерцо. яка в цім році вино- іісрішньої агітації проти радян- |воп> порту , де прибули радян-

"Сиекулянти кричать .про сить чотири нятих наших ім- ських ексиортів походить від ські воєнні кораблі, щоб їх
"російський домпінг," би вони портів. Івара Кройгера, сірникового привітати. На місце прибула
хочуть закрити свою політику “Однак існує ріжници між короля; від сер Генрі Детер» скоро поліція, щоб лерешко-
грабування своїх власних селян нашою державною політикою дінга. бритійського нафтового дити робітникам у їхніх намі- БЕРЛІН, 22 жовтня Між- 
і рівночасно викликати ворож- і політикою капіталістичних магната, та з Франції, яка роз- рах. Поліція побила багатьох на (юаня Федерація Журналістів 
нечу проти Радянського Союзу, трестових картелів. Вони об- лючена за те, що не може кон- робітників і відібрала плякати відкрила тут сьогодні свою чо- 
щоб мати тане гарматне мясо нижують ціни, щоб захопити й тролювати рільничих експертів з привітами для червоних мо- тиро-денну конвенцію. На кон- 
на випадок, як вони вспіють експльоатувати світові ринки, Балкану і наддунайських країн, ряків. ненці? є газетярі з 25 країн.

ПОВСТАНЦІ ПЕРЕТЯЛИ ЗАЛІЗНИЦЮ МІЖ CAO 
ПАУЛЬО Й РІО ДЕ ЖАНЕЙРО

зета
ПАРИЖ. 17-го жовтня. За

останній рік закордонна тор­
говая Франції зменшилася НаГРЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ ПОБИЛА 

РОБІТНИКІВ.КУРГТИБА. Парана. Брази­
лія, 22 жовтня. Повстанці 
другий раз перетяли залізницю 
й іншу комунікацію між Сао 
ІІаульо та Ріо де Жанейро.

Малий загін новстанчого вій- 
4 ська залакував учора н заняв 

місто Крузейро, около 125 миль 
від Ріо де Жанейро.

РІО ГРАНДЕ ДО СУЛЬ. Бра 
змдія, 21 жовтня. У виданім 
сьогодні комунікаті повстанців 
говориться, шо повстанні вій­
ська віднесли чотири побгди в

боях на західнім кордоні 
стеїїті Мінас Ґераес.

Повстанці кажуть, щб занили 
Музамбінго й Монтебельо в 
стснті Мінас Ґераес, прогнавши 
федеральні війська з обидвох 
міст. Вони заняли також місто 
Гареганта До Тунель, виконав­
ши на нього атак, та прогнали 
федералістів з Крузейро До 
Суль.

Комунікат каже, шо повстан­
ці захопили велику кількість 
воєнних матеріялів.

9 мільярдів франків. Експорти 
зменшилися на 12 проц., а їм 

АТЕНИ, Греція, 15 жовтня порти иа 10іу проц. Головною 
Грецькі робітники зібрали

»

причиною зменшення закор­
донної торговлі уважають сві­
тову економічну крізу

КОНВЕНЦІЯ ЖУРНАЛІСТІВ.
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